
1 

 

Zápis o bezúplatném převodu majetku  

uzavřený podle zákona č. 219/2000 Sb., o majetku České republiky a jejím vystupování v právních 
vztazích, v platném znění 

 

Strany zápisu:  

Předávající:  
Česká republika - Úřad Národní rozpočtové rady 

Holečkova 103/31, 150 00  Praha 5 – Smíchov 

Zastoupený: Mgr. Jakubem Holasem, vedoucím Úřadu Národní rozpočtové rady 

IČ: 05553539, nejsme plátci DPH (dále jen „předávající“) na straně jedné a  

Přejímající:  

Česká republika – Hasičský záchranný sbor Plzeňského kraje 

Kaplířova 9, 320 68  Plzeň 

Zastoupený: brig. gen. Ing. Františkem Pavlasem, ředitelem HZS Plzeňského kraje 

IČ: 70883378 (dále jen „přejímající“) na straně druhé  

(společně též „strany zápisu“) 

uzavírají v souladu se zákonem č. 219/2000 Sb., o majetku České republiky a jejím vystupování v 
právních vztazích, ve znění pozdějších předpisů, tento 

zápis o bezúplatném převodu majetku 

 

I. Předmět převodu  

1. Na základě tohoto zápisu se bezúplatně převádí movitý majetek ve vlastnictví České republiky (dále 
jen „majetek“) z příslušnosti k hospodaření předávajícího do příslušnosti k hospodaření přejímajícího.  

2. Předmětem bezúplatného převodu je trvale nepotřebný majetek, který předávající nabídnul k 
bezúplatnému převodu v rámci zveřejněného nabídkového řízení pro organizační složky státu a 
příspěvkové organizace dle platné legislativy.  

Specifikace majetku:  
Ev.č Majetek Výr.číslo   Pořizovací cena 

337 HP ProBook 430 G5 i5-8250 13.3 5CD8328HYJ 19 168,80 Kč 

445 HP ProBook 430 G5 i5-8250 13.3 5CD746B1S5 18 203,00 Kč 

114 HP ProBook 430 G5 i5-8250 13.3 FHD UWVA CAM 5CD811913W 19 117,00 Kč 

332 HP ProBook 430 G5 i5-8250 13.3 FHD UWVA CAM 5CD820366C 19 116,80 Kč 

629 HP ProBook 430 G5 i5-8250 13.3 FHD UWVA CAM 5CD811913R 19 116,80 Kč  
449 HP ProBook 430 G5 i5-8250 13.3 5CD84979F8 19 558,42 Kč 

325 HP ProBook 430 G5 i5-8250 13.3 5CD811913F 19 117,00 Kč 

638 HP ProBook 430 G5 i5-8250 13.3 5CD8328HXX 19 168,80 Kč 

511 HP ProBook 430 G5 i5-8250 13.3 5CD8119147 19 116,80 Kč 

209 HP ProBook 430 G5 i5-8250 13.3 5CD 811914G 19 116,80 Kč 

451 Slim brašna černá Dicota   382,36 Kč 



2 

 

426 HP 15,6" Brašna Value Topload   301,00 Kč 

632 HP 15,6" Brašna Value Topload   301,00 Kč 

124 HP 15,6" Brašna Value Topload   301,00 Kč 

432 HP 15,6" Brašna Value Topload   301,00 Kč 

 

Údaje pro evidenci majetku:  
Zařazeno do majetku ÚNRR 2018 a 2019. Vyjádření k technické specifikaci v předávacím protokolu. 
Zůstatková cena ke dni 8. 11. 2021 (= zbytková hodnota): 0 Kč  

 

II. Ostatní ujednání  

1. Převáděný majetek se stal pro předávajícího trvale nepotřebným, o čemž rozhodl vedoucí Úřadu 
Národní rozpočtové rady svým rozhodnutím ze dne 20. 10. 2021.  

2. Předávající prohlašuje, že na převáděném movitém majetku nevážnou žádné závazky, dluhy, věcná 
práva ani jiné právní vady. 

3. Předávající prohlašuje na svou čest, že mu není známo, že by převáděný movitý majetek měl vady, 
které by neodpovídaly běžné míře opotřebení a na které by měl povinnost přejímajícího upozornit. 
Předávající nedává na majetek žádnou záruku a neodpovídá za budoucí možné závady.  

4. Přejímající bere na vědomí prohlášení předávajícího o stavu movitého majetku. Svým podpisem 
přejímající na smlouvě potvrzuje, že je mu stav majetku znám a majetek bez výhrad, svobodně přejímá 
ve stavu, v jakém se nachází ke dni nabytí účinnosti tohoto zápisu.  

5. Předání a převzetí majetku včetně příslušných dokladů potvrdí pověřené osoby předávajícího i 
přejímajícího podpisem předávacího protokolu. Pověřenou osobou přejímajícího je Zdeněk Toman Dis, 
e-mail: , tel.: . Pověřenou osobu předávajícího je .  

, e-mail: , tel: . 

6. Místem předání a převzetí majetku je sídlo předávajícího na adrese Holečkova 103/31, 150 00  Praha 
5. Bezúplatný převod převáděného majetku je proveden v souladu s ustanovením § 19b odst. 3 zákona 
č. 219/2000 Sb., o majetku České republiky a jejím vystupování v právních vztazích, ve znění pozdějších 
předpisů.   

 

III. Závěrečná ustanovení  

1. Strany zápisu prohlašují, že si tento zápis před jeho podpisem přečetly, že s jeho obsahem bez výhrad 
souhlasí, že byl uzavřen svobodně, určitě a vážně, nikoli v tísni ani za nápadně nevýhodných podmínek, 
což stvrzují svými podpisy.  

2. Tento zápis je vyhotoven ve 2 stejnopisech, z nichž každá strana zápisu obdrží po jednom vyhotovení. 

3. V případě, že tento zápis nestanovuje jinak, nebo nejsou-li tímto zápisem některé otázky upraveny 
vůbec, řídí se právní vztah založený tímto zápisem příslušnými ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb., 
občanského zákoníku, v platném znění.  

4. Zápis nabývá platnosti dnem podpisu oběma stranami zápisu. Ke změně příslušnosti k hospodaření 
s předmětným majetkem dochází dnem podpisu předávacího protokolu oběma pověřenými osobami 
dle tohoto zápisu.  



3 

 

5. Přejímající strana zajistí, že tento zápis bude uveřejněn v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o 
zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv, v 
platném znění. 

6. Tento zápis je uzavírán elektronicky. 

 

Za předávajícího:      Za přejímajícího: 

V Praze dne                                                                                             V Plzni dne 

Mgr. Jakub Holas,       brig. gen. Ing. František Pavlas,  
vedoucí ÚNRR       ředitel HZS Plzeňského kraje 


